Taubaté, 06 de junho de 2025.

CT/TT/1505/2025

Prefeitura Municipal de Jacareí - SP

Palácio da Liberdade

Praça dos Três Poderes, 73

CEP: 12327-901

Jacareí / SP

REF.: Requerimento Nº 222/2025

Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

  A ISA ENERGIA BRASIL, com sede na Avenida das Nações Unidas, 14.171 – Torre Crystal

6º, São Paulo – SP, CEP 04794-000, inscrita no CNPJ/MF sob o número 02.998.611/0001-04,

empresa concessionária de serviço público de transmissão de energia elétrica, neste ato, vem, perante

Vossa Senhoria reportar ao Requerimento Nº 0222/2025 – datado em 23 de abril de 2025, relatando a

necessidade de capina e limpeza, na área situada na Avenida Alfredo de Macedo, no Jardim das

Oliveiras, no qual identificamos LT 230 kV Itapeti – São Jose dos Campos entre T.084 e T.085, no

município de Jacareí/SP.

Para tanto informamos que, a ISA ENERGIA BRASIL realiza periodicamente a conservação

de faixa de segurança de linhas de transmissão e priorizamos as áreas urbanas do municipio de Jacareí

e a capina e limpeza no local indicado foram realizadas no dia 13 de fevereiro de 2025 e 03 de Junho

de 2025, conforme evidências em relatório em anexo.

Colocamo-nos à disposição para demais medidas de esclarecimento e alinhamento que se

fizerem necessárias entre as partes. Contato institucional poderá ser estabelecido junto à equipe de

Relações Institucionais da ISA CTEEP, na figura de Victor Roland (vroland@isacteep.com.br | 11

91589-9545).

Atenciosamente,

Eng.º Guilherme Henrique Nogueira Mota

Respondendo Gerente do Departamento Regional Taubaté

Docusign Envelope ID: BA0963EE-B023-404E-B308-FA7E3E97EE12

mailto:vroland@isacteep.com.br

Evidências das atividades realizadas em 13 de fevereiro de 2025.

Antes:

Depois:

Evidências das atividades realizadas em 03 de Junho de 2025.

Antes:

Depois:

Docusign Envelope ID: BA0963EE-B023-404E-B308-FA7E3E97EE12

		2025-06-18T10:32:01-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com